76 Fures itidem, sive effraçtores, qui rupto pariete, vel ostio domos violenter furandi causa ingrediuntur, pro primo furto morti non sunt tradendi, sed Judicis arbitrio plectuntur; Farinac. num. 27. Guttier. quest. 157. num. 4. Ant. Gom. num. 12. Molin. num. 27. Gregor. Lop. in l. 18. glos. 8. Pet. Greg. d. lib. 37. cap. 14. n. 2.

Ibi: Dicitur autem latro famosus.

77 Quis dicatur famosus latro? non omnino expeditum est propter opinionum varietatem; de quo latissimè per Farinac. quest. 166. ex num. 7. Decian. tract. crimin. lib. 9. cap. 29. Guttier. dict. quest. 156. a numer. 2. Gregor. Lop. in dict. l. 18. glos. 5. & licet non pauci sentiant, eos solos latrones censeri, qui spoliis non satiati, spoliatos interficiunt, juxta illud Horatii, epistol. lib. 1. epist. 2. Ut jugulent homines surgunt de nocte latrones. Verius tamen est ac communius, omnes, qui vias publicas obsident, cum armis, ut iter facientibus bona auferant, quamvis non occidant, latrones nuncupari, qui à consuetudine latrocinandi famosi appellantur. Verum juxta d. l. capitulum, §. Famofos, asseverari potest, famofos etiam dici ob enormitatem facinoris, illos, qui, vitam cum bonis auferunt. Plura jura, in quibus latronum mentio fit, cumulantur in lexico. jur. verb. latrones, ubi unde dicti sunt, nempe à latendo.

78 Hinc fit, ut quanquam cum D. Covar. in præsentî, multi doceant latronem famosum esse, qui sæpe clanculum furatur; tamen tenendum est, hunc furem famosum esse, non latronem, quia per repetitionem ejusdem actus furtum in latrocinium, quorum natura diversa est, transire non potest. Notant Angel. in l. Prator ait, §. Adversus ff. de sepulch. violat. Guttier. ubi proximè, Greg. Lop. d. glos. 6. Molin. num. 8. Farinac. q. 167. num. 5. Bald. in d. Auth. sed novo jure, C. de serv. fugitivo. num. 3. notab. 30.

Ibi: imò pro secundo furto apud Hispanos.

- 79 Hanc legem Fori imponentem pœnam mortis pro secundo furto, in usu non esse profitentur Azeved. sup. n. 94. Guttier. q. 154. n. 45. Greg. Lop. d. glos. 5. col. 3. vers. Pro secundo vero furto, Ant. Gom. n. 6. in fine, Molin. n. 12. quamvis in Regno Neapolitano servetur constitutio, ut pro duobus furtis noctu commissis, de rebus, etiam vilissimis, ut gallinis, reus moriatur; ut refert post Afflicti Caball. resolut. crimin. cas. 19. in fine, quod sibi durum videtur.
- 80 De jure communi pro secundo furto pœna aggravatur Iudicis arbitrio præter mortem, aut membri mutilationem, Greg. Lop. d. glos. 5. in fine, Azeved. nu. 93. Ant. Gom. ubi proximè, Molin. n. 7. vers. Dispositionem, Farinac. dict. quest. 167. num. 42. & 44. Cantera in questionib. crimin. c. 8. num. 10. Quamvis alij contradicant, quos recenset Farinac. num. 43. Lege Regia pro secundo furto pœna mortis infligitur, si belli tempore committatur, l. 6. tit. 28. p. 2. ubi Greg. Lop. glos. ult.

Ibi: Sed priorem sententiam sequitur.

81 Quamquam verum sit, de jure communi fures non teneri ad pœnam capitis pro tertio furto, quia d. l. capitulum, §. Famofos, ad eos non spectat, ut constat ex dictis proximè, n. 78. tamen de generali consuetudine apud omnes fere gentes observatur, ut qui triplex furtum admiserit, suspensio pereat, ita tenent Greg. Lop. d. glos. 5. Menoch. sup. cas. 295. n. 17. Ant. Gom. n. 7. Clar. d. §. Furtum, n. 8. Guttier. q. 154. n. 48. Farinac. q. 23. n. 4. & q. 167. n. 48. Azeved. num. 95. Baiard. ad Clar. ubi proximè, num. 27. Molin. ubi proximè, & num. 8. Caball. sup. n. 2. Cantera, d. n. 10. vers. Nunc est videndum, Tusch. lit. E. conc. 564. num. 16. cum seqq. Per. Greg. d. lib. 37. cap. 2. n. 3. Peguera decis. 16. num. 3. Fachin. controversiar. lib. 9. c. 91. in princip. Pichard. sup. d. §. 4. lit. F. num. 61. Mascard. de probat. conc. 88. n. 6. Vulpel resp. 16. n. 3.

82 Quæ conclusio debet temperari, primo ut non procedat in furtis rerum vilium, contemptibilium, & pro quibus perdurum esset, morti hominem tradi Molin. num. 8. vers. In Regno, l. al. in l. si servus, num. 6. ff. de condit. caus. data, Caball. sup. n. 3. Tusch. ubi proximè, num. 27. Azeved. n. 107. Vulpel. sup. n. 5. Cæpol. in Auth. sed novo jure nu. 94. Greg. Lop. ubi proximè, col. 3. Farinac. n. 79. Guttier. n. 49. Ex quorum mente videtur necessarium, ut tria illa furta sint circa res æstimatione dignas; siquidem nec pro furto exiguo licet corporalem pœnam imponere, ut resolvunt Greg. Lop. d. glos. 5. col. 3. Molin. n. 12. vers. Conveniunt, Guttier. nu. 40. Salazar. sup. d. c. 5. n. 20. vers. Verberandis verò. Sed pro tribus furtis etiam parvis ad mortem reum damnari posse, quia consuetudo attenditur, & non quantitas, defendunt Menoch. ubi proximè, Joan. de Platea in l. 1. C. de grege dominici. lib. 1. 1. & alij apud Farinac. num. 80. A priori tamen opinione recedendum non est.

83 Secundo, temperari in furtis impropris, & interpretativis, ut cum commodatarius, aut depositarius re commodata, aut deposita contra domini voluntatem utitur; nam et si hi furtum admisisse dicantur, §. Furtum autem, Inst. de obligat. q. ex delict. nascunt. hæc furta ad pœnam mortis inferendam minime computantur, Farinac. cum alijs n. 84.

84 Tertio, in furtis eodem tempore commissis; nam tria furta debent esse distincta, diversisque diebus patrata, Farinac. n. 71. Azeved. n. 111. Molin. n. 8. vers. In Regno, ad finem; Boër. decis. 219. n. 3. Tusch. d. conc. 564. n. 29. Menoch. n. 20. Clar. n. 14. Cæpol. sup. n. 95. Guttier. q. 155. n. 6. quamvis teneat tria furta eodem die admissa sufficere, ut quis capite damnetur, si diversis temporibus, & non continuè fiant, pro quo allegat Didac. Perez in l. 7. glos. azares, vers. Sicut siquis pluries furtum, tit. 10. lib. 8. Orainam. Sed verius credo, quòd ad inducendum consuetudinem furandi, desideratur, ut saltem nox inter delicta interponatur; nam actus, qui eadem die fiunt; moralem continuationem videntur habere.